ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 003/2022

Pedro Afonso - TO, 03 de maio de 2022.

Requer do Prefeito Municipal,
junto ao órgão compete, que
construa um quebra-molas na
avenida Mestre Bento em
frente ao Salão da Wanis
Cabeleireira.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas
atribuições legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

  Ao Prefeito Municipal, junto ao órgão compete, que construa

um quebra-molas na avenida Mestre Bento em frente ao Salão da
Wanis Cabeleireira.

JUSTIFICATVA

Senhor Presidente, e nobres pares este requerimento tem

como objetivo, construir o quebra-molas acima citado, afim de palear
a situação do transito, com tudo evitar acidentes, tendo em vista que
este endereço fica em um cruzamento com a Rua Constâncio
Gomes.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloca-a

em apreciação.

Gabinete do Vereador Jader Saldanha Mariano, aos três dias do
mês de maio do ano de dois mil e vinte dois (03/05/2022).

Jader Saldanha Mariano

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br